
Rocznik 1983. Nr. 9.

>WC1
powiatu świętochłowiokiego.

Świętochłowice, dnia 4-,go marca 1933 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor • Siwy, Dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e le fo n :  K ról. H uta 1605, 1611 , 1612, 164 6 , 1647; K f to w ic e  99.

T r e ś ć
1. O b w iesz czen ie  M inistra Skarbu o w artości jed n e g o  grama  

c z y s te g o  złota .
2. R ozp orzą d zen ie  M inistra Spraw  W ew n ętrzn y ch  O zm ian ie  

granic o b w o d ó w  urzęd ów  o k ręg o w y ch  w  p o w ie c ie  św ię -  
to ch ło w ick im .

3. R ozp orząd zen ie M inistra  O pieki S p o łeczn ej o d o zorze  nad 
w y ro b em  i o b ieg iem  mąki i w yro .)óv ' m ączn ych .

4 . O b w iesz czen ie  U rzędu  D łu g ó w  P ańsrw a, zaw ierające num ery  
o b ligacyj 3% P o ż y c z k i B udow lanej Serji I, na k tóre p ad ły  
w y g rrn e  w  dniu 1 lu te g o  1933 r.

5. W y cią g  z b u dżetu  p o w ia to w e g o  na rok 1933|34.

6. U ch w a ła  w  p rzed m io c ie  pobierania  p od atk ów  k om u n aln ych  
d o  op ła t p a ń stw o w y c h  Są p aten tów  na w y rób  i sp rzed aż  
tru n k ów  itp . na rok 1933.

7. U d z ie le n ie  z e z w o le n ia  na stw ierd za n ie  cza so k resó w  w y w ie  
szania  za p ow ied zi ślu b n y ch .

8. S tatu t g m in y  N o w y  B ytom  o poborze podatku od u zy sk a 
nia k on cesy j.

9. U s ta le n ie  staw k i p od a tk o w e j  ió  podarku g r u p o w e g o  w  
g m in ie  Ł agiew nik i na rok 1933|34.

10. K om unikaty .
11. O g ło sze n ia .

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z drsia 21 lutego 1933 r. 
o wartości jednego grama czystego złota. 

(Monitor Polski z dnia 28. II. 1933 r. Nr. <8, poz. 63)

Na podstawie art. 16 rozporządzenia P re
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5. listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. 
P. Nr. 97, poz. 855), oraz rozporządzenia Mini- 
Btra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. w sprawie 
ustalenia trybu ogłaszania wartości złota (Dz. 
U. R. P. Nr. 109. poz. 932) ustalam na miesiąc 
marzec 1933 r. wartość jeanego grama czystego 
złota na pięc złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu 

(—) Wł. Zawadzki.

Rozporządzenie
Ministra Spraw Mlewr^trznpch

z dnia 15. lutego 1933 r.
o zmianie granic obwodów Urzędów Okręgowych 
w pov';ecie świętochłowickim, województwie 

Śląskiem.
(Monitor Polski z dnia 27. II. i933 r. Nr. 47, poz. 61).

Na podstawie § 49 pruskiej ordynacji powia^ 
towej z dnia 13. grudnia 1872 r. (Zb. ustaw pru
skich z r. 1881 str. 179), zarządzam, co następuje:

§ 1- *
W powiecie świętochłowickim, województwie 

Śląskiem znosi się nastęDujące onwo y urzędów 
okręgowych: Chebzie, Wielk;e Hajduki i Wielkie 
Piekary.

§ 2.

W miejsce zniesionych w § 1 obwodów 
urzędów okręgowych ustala się w tymże powiecie 
i województwie samoistne obwedy okręgów urzędo
wych dla gmin: Godula, Nowy Bytom, Nowe Hajduki, 
Orzegów, Szarlej, Wielkie uajduki i WielKie Pie
kary. ,



Strona 54. Gazeta Powiatowa z dnia 4. marca 1933 r. Nr. 9.

§ 3-

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w 14 dni po ogłoszeniu.

/  *
Minister Spraw Wewnętrznych 

(—) Bronisław Pieracki.

3.

Rozporządzeni
Ministra Opie!ii Społecznej

z dnia 9 grudnia 1932 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu, w oprawie zmiany w rozporządzeniu 
z dnia 29 paź iziernika 1929 r. o dozorze nad 
wyrobem i obiegiem mąki i wyrobów mącznych.

(Dz. U. R. P. z dnia 22 lutego 1933 r. N i. 11, poz. 74)

Na podstawie art. 8 punkt e) . ozporząaze- 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o dozorze nad artykułami żywności 
i przedmiotami użytku (Dr. U. R. P. Nr. 36, poz. 343i 
oraz art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 21 czerwca 1932r. o przekazaniu 
zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
w spiawach zdrowia pumicznego Ministrowi P ra
cy i Opieki Społecznej (Dz. U. R. P. Nr. 52, 
poz. 493) zarządza się co następuje:

§ 1-

W paragrafie 4 ustęp 2 rozporządzenie Mi
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 paździer
nika 1929 r. wydanego w porozumieniu z Mini
strem Przemysłu i Handlu, o dozorze nad wyro
bem i obiegiem mąki i wyrobów macznych ifDz. 
U. R. P. Nr. 78, poz. 582; po zdaniu pierwszem 
dodaje się nowe zdanie treści następującej; „O ile 
pieczywo jest wypiekane z mąki żytniej, nazwa 
powinna obejmować, poza ro łzajem  mąki, rów
nież i gatunek użytej do v ypieku mąki żytniej 
(rozporządzenie Ministra Sp:'aw Wewnętrznych 
z dnia 31 sierpnia 1932 r. o przemiale żyta — Dz. " 
U. R. P. Nr. 78, poz. 695)“.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w 7 dni po ogłoszeniu.

Minister Opieki Społecznej:

( —) Hubicki

Minister Przerrysłn i Handlu:

(—) Zarzycki.

4.

Obwieszczenie
z dnia 8 lutego 1933 r.

(Monitor Polski z dnia 18. 11. 1933 r. Nr. 40, poz. 53)

Urząd Długów Państwa podaje do wiado
mości numery ob‘igacyj 3% Premjowej Pożyczki 
Budowlanej Serji I, na które padły wygrane w 
dniu 1 lutego 1933 r.:

250000 zł w złocie 50000 zł w złocie
240 362 287 304

10 000 w" złocie
34248 332479 542080 686539 757 602

250507 375623 655 613 637 769 866082

1 000 zł w złocie
4638 170 248 414 466 747 060
7383 177128 430818 754168
9907 18565j 438353 756615

17470 189608 447 584 757 017
18979 192039 460871 765530
28518 209576 464878 770434
29540 2^5 806 469441 771 764
50171 247 995 490 087 782417
53 208 286 382 522 266 786891
63851 286625 534 257 813219
70569 289347 545808 841 34C
78 020 290547 565630 845 69J
86 002 292 .53 585797 852 032
90 390 297845 661 5J1 871 195

100 382 314 437 663 300 874 825
106628 317 ^ 675833 876 482
(06 697 326463 682272 883016
126437 336001 682625 885614
127 920 345 914 686367 890 229
129173 * 349 492 ' 701380 926 518
135000 358334 707 826 935786
145558 369497 7180GU 949052
154837 385 625 727181 977 600
157613 406940 733678 986306
157 75C 410592 736280 992566

Ogółem wylosowano 112 premij na sumę 
500000 zł w złocie.

Kierownik Urzędu Długów Peństwa:

(—) Dr. Jakubowski.

5.

Uchwała.
Na podstawie §§ 127, 125 ustawy o ustroju 

powiatowym z Inia 13. XII. 1872 r. (G. S. str. 155) 
względnie 11. 111. 1881 r. (G. S. str. 179) Sejmik 
Powiatowy uchwala ogłosić drogą przedruku 
w Gazecie Powiatowej następujący wyciąg z bud
żetu powiatowego na rok 1933j34 r ustalonego 
przez Sejmik Powiatowy po myśli § 127 uchwałą 
z dnia 22 lutego 1933 r.



Nr. 9. Gazeta Powiatowa z dnia 4. marca 1933 r. Strona 55.

z uchwały Komisarycznego Sejmiku Powiatowego 
z dnia 22 lutego 1933 r. dotycz, ustalenia budże
tu  Wydziału Powiatowego powiatu świętocbło- 
wickiego na rok rachunkowy 1933:34.

W myśl § 127 ordynacji powiatowej podaje 
się do powszechnej wiadomości wyciąg z budżetu 
Wydziału Powiatowego powiatu Świętochłowic- 
kiego na rok rachunkowy j 933,34 ustalonego 
uchwałą Komisarycznego S ejmiku Powiatowego 
z dnia 22 lutego 1933 r.

Dział

Rozchody zwyczajne.

Administracja ogólna 
Majątek komunalny 
PrzeasięLiorstwa ko
munalne 
Spłata długów 
Szosy 
Oświata
Kultura i sztuka 
Zdrowia publiczne 
Opieka społeczna 
Przemysł i Handel 
Rolnictwo
Bezpieczeństwo pu
bliczne

XII.a Związki samorządowe
XIII. Różne

U.
lii.

IV.
V.
VI.
VII.
VIII.
IX.
X.
XI.
XII.

244.534,38 zł
10.992,— zł

69.400,01 zł
233.767,16 zł

4.60C.— zł
3.500, — zł

31 630, — zł
349.925 — zł

4.360,— zł
1.700,— zł

3.322,— zł
2.000,— zł
5.269,45 zł

Razem: 965.000,— zł

Dział

R ozch o d y  n a d z w y c z a jn e .

192.115,V. Szosy
Razem rozchody budżetu 
zwyczajnego i nadzwyczaj
nego

zł

1.157.115,- zł

Dochody zwyczajne.

Dział I. Majątek komunalny 32.591,29 zł
u Przedsiębiorstwa ko

munalne 22 592,— zł
111. Subwencje i dotacje —
w . Zwroty 133.149,60 zł
V. O płaty administracyjne 16 .750 ,- zł
VI Opłaty urządzeń ko-

mur.alnych 8.142,50 zł
VII. Dopłaty ----

VIII. Udział w podatkach
państwowych / 127.500,— zł

IX. Dodatki do podatKów
państwowych 457.500,— zł

X Podatki samorządowe 163.530,— zł
XI. Rożne 3.244,61 zł

Razem: 965 0C0,— zł

Docnody nadzwyczajne.

Dział 111. Subwencje i dotacje 
VII Dopłaty

Razem:

Dochody zwyczajne

Razem dochody budżetu 
zwyczajnego i nadzwyczaj
nego

Budżet Szpitala Powiatowego:
Rozchody:
Dochody:

Budżet Wodociągów powiatowych:
Rozcnody:
Dochody:

51.600,— zł 
140.515,— zł

192.115,— zł 

965.000,— zł

1.157.115,— zł

119.800 zł
119.800 zł

184.113,-
184.113,-

zł
zł

Świętochłowice, dnia 22 lutego 1933 r.

Komisaryczny Sejmik Powiatowy 

(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szymonek, Sieja.

6.

w przedmiocie pobierania podatków komunalnych 
do opłat państwowych od patentów na wyrób 
i sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 

i sDirytusowych za rok 1933.

Na mocy art. 11 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnzch z dnia 14. 
kwietnia 1924 r. Dz. Ust. Śl. str. 51 uchwalił Sej
mik Powiatowy powiatu świętocl,łowickiego na 
posiedzeniu swojem w dniu 16. XII. 1932 r.

§ 1-

Na terenie gmin wiejskich powiatu św ięto
chłowickiego pobiera się dodatki komunalne do 
opłat państwowych od patentów na wyrób i 
SDrzedaż trunków, przetwór wódczanych i spiry
tusowych i to

a) W fy do opłat państwowych od patentów na 
wyrób a

b) 100% do opłat państwowych od patentów 
na sprzedaż trunków i przetworów wymie
nionych.

§ 2.

Gminy wiejskie otrzym ują- z pobranych na 
ich obszarach dodatków p< 1 nr. 1 wymienio
nych 5Q°/o



Strona 56. Gazeta Powiatowa z dnia 4. marca 1933 r. Nr. 9.

§ 3.

Sposób wymiaru, poboru, terminu płatności, 
przymusowego ściągania, zniżenia iub odpisania 
z powodu niemożności ściągnięcia powyższych 
dodatków komunalnych regjlują przepisy ustawy 
o państwowej opłacie od patentów oraz przepisy 
ustawy z dnia 14. kwietnia 1924 r.

Świętochłowice, ania 16. XII. 1932 r.

Komisaryczny Sejmik Powiatowy.

(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Brzózka, Sieja.

Na zasadzie art. 1, 10 i 27 ustawy o tymcza • 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w 
Województwie Śląskiem w brzmieniu ogłoszonem 
rozporządzeniem Wojewody Śląskiego z dnia 8. 
VII. 1926 r. ( Dz. U. Śl. Nr’ 17 pcz. 30) o r a : irt. 2 
ustawy z dnia 7. Xh. 1927 r. (Dz. U. Śl. Nr. 06, 
poz. 48) Śląska Rada Wojewódzka zatwierdza 
uchwałę Wydziału Powiatowego w Świętochłowi
cach z dnia 16. XII 1932 r. w sprawie poboru w 
roku 1933

a) 10% dodatków komunalnych do opłat pań
stwowych od patentów na wyrób,

b) 100% dodatków komunalnych do opłat pań
stwowych od patentów na sprzedaż prze
tworów wódczanych i spirytusowych.

\

Za Wojewodę

(—) Dr. Schoenowitz 
Kierownik Oddziału II

R eferendarz.

7.

Ogłoszenie.

Na podstawie reskryptu Ministra Spraw Wew
nętrznych z dnia 26. VI. 1901 r. (Dz. Minister
stwa Spraw Wewnętrznych str. 192 Nr. 153) udzie
liłem zezwolenia na stwieidzanie czasokresów 
wywieszania zapowiedzi ślubnych pp. Pawłowi 
Donnerstagowi w gminie Świętochłowice i Ema
nuelowi Zysce w gminie Wielkie Hajduki.

Świętochłowice, dnia 23, lutego 1933 r.

Starosta i Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński.

8.

Statut
gminy Bytom

z dnia 28. listopada 1932 r. 
o poborze podatku cd uzyskania kocesyj.

Na poastawie art. 16 ustayy  o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 8. lipce 
1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17, poz. 30) oraz za zgodą 
Rady gminnej wyrażoną uchwałą z dnia 24 listo
pada 1932 r. postanawia się co następuje:

§ 1.

Uzyskanie zezwolenia (koncesji) na stałe 
uruchomienie gospody, szynku i drobnej sprze
daży wypalanek winnych, spirytusu i wyrobów 
wódczanych podlega podatkowi według postano
wień niniejszego statuiu.

§ 2.

Podatek wynosi przy udzieleniu zezwolenia 
na uruchomienie nowej gospody, szynku, wzgl. 
drobnej sprzedaży o ile przedsiębiorstwo zaliczo- 
nem jest

a) do I kategorji podatku przemy
słowego 1 500 zł

b) do 11 kategorji podatku przemy*
słowego 1 250 zł

c) do III kategorji podatku przemy
słowego 1 000 zl

d) do IV kategorji podatku przemy
słowego 753 zł

§ 3.

W razie przejęcia istniejącego już przedsię
biorstwa przez innego przedsiębiorcy podatek 
wynosi:

a) w razie przejęcia w ciągu 3 lat od ‘
udzielenia poprzednikowi zezwo
lenia 90 %

b) w razie przejęcia w ciągu 5 lat
od tego terminu 8u |

c) w razie przejęcia w ciągu 8 lat
od tego terminu 70 %

d) w razie przejęcia w ciągu 10 lat
od tego terminu 60 %

e) w razie przejęcia w czasie po-
nad 10 lat 5C %

tej stawki podatkowej, któraby przy zezwoleniu 
na uruchomienie nowego przedsiębiorstwa wy
mierzyć należało.



Nr. 9. Gazeta Powiatowa z dnia 4. marca 1933 r, Strona 57.

Podatek zmniejsza się o 50% stawek ustalo
nych w § 2 jeżeli przedsiębiorstwo drogą sukcesji 
przejmuje potomek dotychczasowego koncesjo- 
narjusza.

§ 4.

Zezwolenie na rozszerzenie jed.iego z przed
siębiorstw wymienionych » § 1 podlega podat
kowi w wysokości do 50% stawek ustalonych w § 2.

Rozszerzenie zezwolenia co do trunków po
dlega podatkowi w wysokości 50% owych daw ek, 
rozszerzenia co do ubikacji podatkowej od 10 do 
50% zależnie od wielkości ubikacji.

§ 5.

Przy udzieleniu zezwolenia zastępcy lub 
pełnomocnikowi osoby prawnej oblicza się po
datek według danych odnoszących się do osoby 
prawnej.

§ 6-

Podatku nie pobiera się w wypadku, gdy 
zezwolenie na dalsze prowadzenie przedsiębior
stwa otrzymuje wdowa po dotychczasowym kon- 
ces jonarjuszu w rozmiarach, w jakich tenże po
siadał zezwolenie.

§ 7.

Zarządowi gminy przysługuje prawo w wy
jątkowych wypadkach od podatku częściowo 
względnie całkowicie zwolnić.

Częściowe lub całkowite zwolnienie od po
datku może nastąpić gdy:

1. zezwolenie na prowadzenie gospody lub 
szynku og-anicza się na wyszynk trunków 
bezalkoholowych,

2. zostanie udowcdnionem, że dane przedsię
biorstwo prowedzonem będzie na rachunek 
związków samorządowych donroczynnych lub 
ogółowi użytecznych,

3. ściągnięcie całej kwoty podatkowej narazi
łoby egzystencję płatnika.

O ile koncesjonarjuszowi uwolnionemu cd 
podatku po myśli ustępu 1-szego cyfra 1 udziela 
się zezwolenie la wyszynk trunków alkoholowych, 
to takie :ezwolenie należy opodatkować jako no
we, według postanowień § 2-go.

§ 6.

Wymiar uskutecznia zarząd gminny. O wy
miarze podatku należy zawiadomić obowiązanego 
(płatnika) nakazem płatniczym.

Podatek należy uiścić przy wręczeniu doku
mentu zezwolenia.

§ 9.

S tatu t wchodzi w życie z dniem zatwier
dzenia. Z tym samym dniem traci moc obowią
zującą dotychczasowy statu t w tym przedmiocie 
z dnia 28 lipca 1924 r.

Zarząd gminny:

(—) Basista
n a cze ln ik  g m in y .

U c h v a t o .

S tatu t gminy Nowy Bytom w sprawie po
bierania podatku od uzyskania zezwolenia na u- 
ruchomienie gospód, szynków, względnie przed
siębiorstw drobnej sprzedaży wypalanek winnych, 
spirytusu craz wyrobów wódczanych z dnia 28. 
listopada 1£32 r. zatwierdza się na podstawie 
art. 1, 16, 27 ustawy o tymczasowem uregulowa
niu finansów komunalnych w brzmieniu rozpo
rządzeni* Wojewody Śląskiego z dnia 8. lipca 
1926 r. (Dz. U. Śl. Nr- 17. poz. 30).

Świętochłowice, dnia 27. stycznia 1933 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy:

(—) Szaliński, Sobel, Sieja.

O g ł o s z o n o  
Nowy Bytom, dnia 18 lutego 1933 r.

Naczelnik gminy:

(—) Basista.

9.

Obwieszczenie.
Ustalenie stawki podatkowej do podatku grunto
wego w gminie Łagiewniki Śl. na rok 1933'34.

Na mocy uchwały Kom. Rady gminnej z 
dnia 6. lutego 1933 r. przyjętej do wiadomości 
przez Wydział Powiatowy w Świętochłowicach 
w dniu 14. lutego 1933 r. L.dz. Sm. 376 pobierać 
będzie tutejsza gminę w roku 193313  ̂dodatek ko
munalny do państwowego podatku gruntowego 
w wysokości 100% od zasadniczego podatku grun
towego.

Łagiewniki Ś1-, dnia 21-go lutego 1933 r.

Kom. Naczelnik Gminy 

(—) Ryoaiz.



Strona 58. Oazeta Powiatowa z dnia 4. marca 1933 r. Nr. 9.

- K O M U N I K A T Y  *
— ■BMMMB— — — a— — a— — MW8MBM

10.

Pow. Komisje do badania cen w Świętochło
wicach ustaliła na posiedzeniu dnia 1. III. 1933 r. 
następujące ceny wytyczne w detalu:

Mą«a i p ieczy w o :

1 kg mąki żytniej 65% 34 gr.
1 ,, chleba „ 65% 34 „
1 „ mąki pszennej 65% 58 „
1 bułka 110 gram. 10 „
Wypiek chleba 3—4 groszy za 72 kg.

N abiał

1 litr mleka 28 groszy
1 „ maślanki 18 groszy
1 kg m asła I gatunku 3.20 zł.
1 kg sera krowiego 1,— zł.

jaja sztuka 10—14 groszy

M i^so i wyroby m iąsne w sk ta d a th  ina targu

1 kg wołowiny I gat. 1,60 zł 1,40 zł
1 kg u W 1,40 zł 1,20 zł
1 kg wieprzowiny I gat. 1,50 zł 1,50 zł
1 kg 11 V 1,30 zł 1,30 zł
1 kg cielęciny I » 1,60 zł 1,40 zł

1 kg II V 1,40 zł ! ,20 j f ł
1 kg słoniny surowej I r> 2,00 zł 2,00 zł
1 kg II » 1,80 zł 1,80 Zł
1 kg sadła I 2 — zł 2, - z ł
1 kg „ 11 W 1,80 zł 1,80 zł
1 kg łoju nerkowego 1,60 zł 1,60 zł
1 kg kiełb.krak.l00%wiepr2:.surow. 2,30 zł 2,80 zł
1 kg „ „ n u gotow. 2,80 z i 2,80 zł
1 kg „ „ mieszanej I gat. 2,00 zł 1,80 zł
1 U II gat. 1,80 zł 1,60 zł
1 kg ,, czosnkowej I n 2,00 zł 1,80 zł
1 kg salcesonu I 2,20 zł 2,00 zł
1 kg 11 2,00 zł 1,80 zł
1 kg wątrobianki I gat. 2,40 zł 2,30 zł
1 kg II 2,00 zł 1,80 zł
1 kg krupniaków 0,8u zł 0,80 zł

D odatek  kości m oże w ynosić :

przy wieprzowinie najwyżej 15 % 
przy wołowinie najwyżei 20 % 
przy cielęcinie najwyżej 25 %

Tow ary koionjaine.

1 kg kawy jęczmiennej luźniej 60 gr
1 kg grochu „Wikiorja" 42 gr
1 kg fasoli białych od 28 do 40 gr
1 kg „ burych 50 gr
1 kg kaszy perłowej od 50 do 60 gr
1 kg „ tartaczanej 50 gr
v2 kg cukru miałka 72 gr
1 kg smalcu wieprzowego 2,60 zł
1 kg tłuszczu mieszanego 2,— zł
1 kg margaryny 2,40 do 2,60 zł
1 kg kaousty kiszonej 35 gr

Świętochłowice, dnia 1. marca 1953 r. 

Starosta 

(—) Szaliński.

Na posiedzeniu Komisarycznego Wydziału 
i Sejmiku Powiatowego, które się odbyło dnia 
22. lutego 1933 r., zatwierdzono uchwałę rady 
gminnej Orzegów i Łagiewniki w sprawie poboru 
podatku budynkowego i podatku od placów bu
dowlanych na rok 1933,34, uchwałę rady gminnej 
Wielka Dąbrówka w sprawie zwolnienia od cię
żarów hipotecznych parcel nabytych przez Skarb 
Państwa pod budowę linji kolejowej Szyb Rozalja 
i kopalni Jowisz, uchwałę rady gminnej Wielkie 
Piekary w sprawie odstąpienia gminr.ego gruntu 
zarządowi kościelnemu w Wielkich Piekarach, 
uchwałę rady gminnej Wielkie Hajduki w sprawie 
poboru podatku od placów budowlanych na rok 
1D33j34 i w sprawie sprzedaży gruntu Towarzy
stwu Opieki nad uchodźcami. — Na zastępcę na
czelnika urzędu okręgowego w Świętochłowicach 
wyznaczono ławniki Józefa Hornika, zaś na za
stępcę naczelnika urzędu okręgowego Szarlej na
czelnika gminy Bartłomieja Płonkę. Firmie Neu- 
raann w Wielkich Hajdukach udzielono zezwolenia 
na urządzenie warsztatu konstrukcji żelaznej, 
Uchwalono odstąpić bezpłatnie potrzebną ilość 
piasku gminom powiatu świętochłowickiego z 
piaskowca będącego własnością Wyaziału Powia
towego, d 'a przeprowadzenia robćt drogowych 
celem zatrudnieni: i bezrobotnych z tern, że 
eksploatacja piesku na miejscu w Bańgowie oraz 
jego odwóz na mające być przebudowane drogi 
uskutecznią zainteresowane gminy na swój koszt, 
Uchwalono budżet Wydziału Powiatowego powia
tu świętochłowickiego na rok 1933|34 zgodnie z 
projektem Komisji Budżetowej oraz Komisaryczne
go Wydziału Powiatowego.



Nr. 9. Gazeta Powiatowa z dnia 4. marca 1933 r. Strona 59.

R o z c h o d y :

budżetu zwyczajnego . . 965 OSO.— zł 
„ ni idzwyczajnego . 192115.— „ 

razem: 1157115. -  zł

D o c h o d y :

budżetu zwyczajnego . . 965000. - zł 
„ nadzwyczajnego . 192115.— „ 

razem: 1157115.— zł

B u d ż e t  
Szpitala Powiatowego:

R o z c h o d y  . . . 119800.— zł
D o c h o d y  . . . . 119800.— zł

B u d ż e t  
wodociągów powiatowych.

R o z c h o d y  . . . I841l3.£ę.?zł
D o c h o d y  . . . . 184113.— zł

Pozatem  załatwiono kilka spraw personalnych.

Fundusz Pomocy Bezrobotnym, zgodnie z wy* 
jaśnieniem Ministerstwa Skarbu z dnia 12. stycznia 
r. b. L. D. V. 56579/2 32 komunikuje, iż przy usta
leniu dochodu podatkowego dla osób prawnych, 
prowadzących prawidłowe księgi handlowe (art. 
21 ustawy o państwowym podatku dochodowym 
Dz. U. R P. z 1925 r. ,N° 58, poz. 411) są potrą- 
calne wszelkiego rodzaju wydatki i świadczenia 
przeniesione przez te osoby na walkę z bezrobo
ciem, względnie na cele pomocy bezrobotnym.

Jednocześnie Fundusz Pomocy Bezrobotnym 
Komunikuje, że o ile chodzi o innego rodzaju 
osoby (osoby fizyczne i inne osoby prawne, poza 
wymienionemi w ustępie pierwszym niniejszego 
pisma) to podatek dochodowy, przypadający do 
zapłaty od świadczeń na rzecz zwalczania bezro
bocia, może być na prośbę umorzony przez 
Wydział Skarbowy w trybie art. 126 ustawy wyżej 
cytowanej, o, ile osoby te prowadzą praw dłowe 
księgi handlowe względnie gospodarcze, a wvdatki 
na bezrobocie zostały uwidocznione w księgach 
i miały wpływ na y ymiar podatku dochodowego 
za dany rok gospodarczy.

Powyższe podaję do powszechnej wiadomości.

Starosta i Przewodniczący 
Powiatowego Komhetu do Spraw Bezrooocia

(—) Szaliński.

« O G Ł O S Z E N I A  .

i i .

Jakość płodów rolnych.
Obecne warunki gospodarcze zmuszają ro l

nika do zwrócenia baczniejszej uwagi na jakość 
swoich produktów.

Dawniej sprzedawano wszystko cokolwiek 
rolnik wyprodukował. A już dziś na giełdzie 
zbożowej różnica cen pomiędzy pszenicą o wyż
szej wadze holenderskiej, a niższej uzyskuje wię
cej od 1,50 do 2,00 zł na pojedyńczym centnarze.

Jes t to wywołane również tem, że kupcy 
skarżą się na obniżenie się z roku na rok wagi 
hektolitrowej (holenderskiej). Dlatego też wyżej 
cenią ziarno celniejsze.

Szczególne wybitne różnice w cenie są przy 
jęczmieniu browarowym.

Nietylko jednak wielcy odbiorcy, ale i na 
targach przy sprzedaży drobnej np. ziemniaków, 
gospodynie stawiają duże wymagania- Żadna 
z nich nie kupi takich ziemniaków, które przy 
przekrajaniu czernieją.

Rolnik musi o tem pamiętać.
Jak jednak poprawić jakość swoich produk

tów ?
W ostatnich latach zbyt mało uwagi zwracano 

na naw ozy potasowe. A właśnie ten składnik w 
dużym stopniu przyczenia się do poprawienia ja
kości płodów rolnych.

Dziś nawozy potasowe, kair.rt i sól po
tasowa, są najtańszymi.

Pamiętaj o konieczności zakupienia 
tych nawozów.

.Gazetę Powiatową'



DruK: Konrad Leksan
Świętochłowice, Bytomska 23  

Telefon nr. 11-10


